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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Sankt 
Stefans Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Forklaringer til Årsrapport 2022 - Skt. Stefan
 
Driftsresultat iht. kvartalsrapport pr. 31.12.2022                                                                                                                                    -229.944,96
Frie midler pr. 01.01.2022                                                                                                                                                                    786.237,78
Frie midler pr. 31.12.2022                                                                                                                                                                     556.292,82

Forklaring til afvigelser af løn:
Samlet forbrug for løn er kr. 4.128.185, heraf skal fratrækkes de ekstarordinære udgifter til afregning til Lønmodtagerernes Feriefond kr. 193.636, således 
at det samlede lønforbrug har været kr. 3.934.549. Lønbudget er på kr. 3.670.343, hvilket svarer til svarende til 107%.

Lønforbrug for kirketjenerområdet er på ialt kr. 1.357.754 af et budget på kr. 979.125 svarende til 139%.Som tidligere nævnt i lønforklaringer, så har der 
været langtidssygdom blandt kirketjenerne og der er ansat vikarer til varetagelse af kirketjenerarbejdet. Det modsvares til dels af at der er indgået refusion 
for sygdomsrelateret fravær på kr.137.210. 

Løn til organistvikar har i 2022 været kr.123.930 mod et budget på kr. 51.750 svarende til 239%, Til kordegnevikar er der anvendt kr. 34.193, men der er 
ikke afsat et vikarbeløb i budgettet.

Af det samlede lønbudget er der afsat kr. 267.000 til B-honorarer og der er anvendt kr. 178.511 svarende til 67%. Til korleder for Stefantastic koret er der 
for 2022 afsat kr. 84.000 i B-honorar, men der udbetales løn månedsvis. Der er lægges stor vægt på musik og sang i Sankt Stefans Kirke og der udbetales 
ligeledes månedsvis løn til Nanna Ipsen som forestår undervisningen af tumlehold.

Faste korsangere samt korsangervikarer har forbrugt kr. 439.906 af et samlet lønbudget på kr. 505.318 svarende til 87%. 
Budget til formand, kontaktperson, kirkeværge og kasserer er på kr. 24.000 pr. år svarende til 2.000 kr. pr. måned. 

Forklaring til mindre-/merforbrug af følgende formål og grupper:

Gruppe 2 - Bygninger:
Udgifter til øvrig drift på kirkebygning og sognegård er på 104% af de budgetterede kr. 913.161, svarende til et merforbrug på kr. 60.000.
El-udgifterne er steget på samtlige ejendomme. Forbruget udgør et merforbrug på 2,5 x det budgetterede, svarende til kr. 101.000 over budgettal.
Ellers følger de faste udgifter budgettet, der er dog et generelt et lavt forbrug under anskaffelser og  vedligeholdelse.

Gruppe 3 - Kirkelige aktiviteter:
Udgifter til øvrig drift på kirkelige aktiviteter er på 102% af de budgetterede kr. 272.000.
De fleste kirkelige aktiviteter ligger indenfor budgettet med få afvigelser.

Gruppe 5 - Præstebolig:
Udgiften til øvrig drift på præsteboliger er på 54% af de budgetterede kr. 126.000, og indtægten er på 110%  af de budgetterede kr. 114.500.
Udgifter til indkøb af anskaffelse og vedlighold for præsteboligerne ses et generelt mindreforbrug.
Indtægten vedrørende boligbidrag er i budget 2022 sat for lavt, hvilket der er taget højde for i budget 2023.

Gruppe 6 - Administration:
Udgifter til øvrig drift på administration er på 108% af de budgetterede kr. 617.287, svarende til et merforbrug på kr. 49.000.
6060 - Kontorhold - Leasing af printer, ekstra Churchdesk udgifter samt udskiftning af 4 kirkenets Pc`er udgør et merforbrug under formål.
Udgifter til AUB er forhøjet i forhold til budgettet. Der ses et mindreforbrug under formålet efteruddannelse.

Gruppe 7 - Finansielle poster:
Nordeas negative renter udgør i dette kvartal kr. 7.076.
Der er afregnet indefrosne feriepenge til Lønmodtagerne Feriefond. Nørrebro Provsti har bevilliget beløbet til afregningen af de indefrosne feriepenge.

Gruppe 8 - Anlægsinvestering
8021-Nyt Kirketag er der fra år 2019 og frem til 31.12.2022 brugt i alt kr. 2.552.288 og provstiet har pr. 31.12.2022 udbetalt kr. 2.072.020 af 
5% bevillingen på kr. 2.512.455. Restbeløbet kan ikke udbetales grundet likviditeten i Provstiet, da lånet af 5% midlerne ikke er tilbagebetalt.

Udgiften til forsikringsskaden er bogført under 613052, som tilgodehavende forsikringsmellemregning. Den samlede udgift udgør pr. 31.12.2022.
kr. 2.643.556,57. Forsikringsenheden har a conto udbetalt kr. 1.700.000, og der er optaget lån i Provstiets 5% midler for kr. 2.300.000. 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Menighedsrådet indgår i samarbejde med Nørrebro Provstis øvrige sogne om finansiering af ” præsters deltagelse i kurser til gavn for det kirkelige liv i 
Nørrebro provsti". Regnskabet findes i provstiet.
Nørrebro Provstis tværsognelige udviklingspulje. Regnskabet findes i provstiet.
Kirkeadministration. Fælles regnskabs-og lønkontor. Kirkeadministration aflægger eget regnskab, der findes på kirkeadministrations hjemmeside: 
www.kirkeadministration.dk.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  5.500.845,04
-5.730.790,00Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 83.881,18
-1.041.004,64

-953.884,10

 166.597,18
-2.246.941,14

-278.589,50

 0,00
 0,00
 0,00

 126.285,53
 0,00

-67.735,69

 0,00
-646.603,55
-665.876,24

 83,84
-193.636,00

-13.366,87

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-229.944,96Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -1.085.106,03Resultat af anlæg
C -1.315.050,99Resultatopgørelse

-1.911.007,56

-2.358.933,46

 0,00

 58.549,84

-1.312.479,79

-206.919,03

 0,00
 0,00

 500.000,00
-1.585.106,03

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 5.307.209,00
-5.307.209,00
-1.746.075,00

-2.335.059,00

 0,00

-11.500,00

-1.189.659,00

-24.916,00

 87.000,00
-919.914,00
-913.161,00

 115.000,00
-2.178.059,00

-272.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 114.500,00
 0,00

-126.000,00

 0,00
-572.372,00
-617.287,00

 84,00
 0,00

-25.000,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2021

 5.203.146,12
-5.121.972,15
-1.623.734,49

-1.926.078,49

 0,00

-225.017,17

-1.330.607,85

-16.534,15

 86.056,53
-946.397,97
-763.393,05

 178.390,94
-1.799.885,58

-304.583,85

 0,00
 0,00
 0,00

 120.404,30
 0,00

-345.421,47

 0,00
-795.899,33
-534.708,52

 83,84
 0,00

-16.617,99
 81.173,97

 0,00
 0,00

 1.849.894,90
-2.293.872,76

 0,00
 0,00

-443.977,86
-362.803,89
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-8.383,57

-220.608,12

-786.237,78

-1.037.032,87

 1.315.050,99

Disponering

 0,00

 0,00

 229.944,96

 1.085.106,03

-1.315.050,99

Efter disponering

-8.383,57

-220.608,12

-556.292,82

 48.073,16

 0,00

721130

721140

741110

741120

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-92.911,17

Bevægelse

 58.418,12

Ultimo

-34.493,05

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.159.043,06  3.290.062,10

Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti

 2.337.559,07
 8.383,57

 733.862,71
 79.237,71

 2.674.085,37
 8.383,57

 456.173,58
 151.419,58

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.159.043,06 -3.290.062,10

Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-8.383,57
-220.608,12

-92.911,17
-786.237,78

-1.037.032,87

-927.929,57
-58.654,98
-27.285,00

-8.383,57
-220.608,12

-34.493,05
-556.292,82

 48.073,16

-162.481,99
-35.289,87

-2.320.585,84

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019
619030

638105
638140-60

721130
721140
721160
741110
741120

951510
969010-15
972010-987220

 2.345.942,64

 0,00

 813.100,42

 2.682.468,94

 0,00

 607.593,16

-2.145.173,51

 0,00

 0,00

-1.013.869,55

-771.704,40

 0,00

 0,00

-2.518.357,70
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 5.307.209,04

 193.636,00

-973.298,22

-103.995,94

-807.803,31

-25.910,09

-1.476.644,44

-45.997,57

-227.960,10

-127.324,15

-313.110,21

-98.282,67

-69.614,32

 55.180,97

 3.368,87

 0,00

 0,00

-659.227,74

-1.500,00

-380.276,90

 0,00

-1.347.054,03

-2.000,00

-252.648,40

-111.659,46

-377.838,11

-124.241,14

-31.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-315.070,48

-102.495,94

-451.526,41

-84.791,27

-133.012,73

-43.997,57

-9.861,70

-15.664,69

-16.120,10

-21.818,39

-38.114,32

-8.878,75

-58.856,94

 5.307.209,04

 193.636,00

 1.000,00

 0,00

 24.000,00

 58.881,18

 3.422,32

 0,00

 34.550,00

 0,00

 80.848,00

 47.776,86

 0,00

 64.059,72

 62.225,81

10

11

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

51

52

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 5.500.845,04

-1.911.007,56

-2.358.933,46

 0,00

 58.549,84

 0,00

-1.041.004,64

-2.246.941,14

 0,00

 0,00

 0,00

-953.884,10

-278.589,50

 0,00

-67.735,69

 5.500.845,04

 83.881,18

 166.597,18

 0,00

 126.285,53

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 5.307.209,00

 0,00

-753.457,00

-143.710,00

-837.908,00

-11.000,00

-1.176.958,00

-59.000,00

-570.100,00

-23.000,00

-292.624,00

-136.877,00

-76.500,00

-7.500,00

-4.000,00

 5.307.209,00

-1.746.075,00

-2.335.059,00

 0,00

-11.500,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 5.203.146,12

 0,00

-763.499,41

-47.895,46

-816.194,30

 3.854,68

-1.172.060,44

-48.926,56

-75.298,90

-66.525,03

-350.388,97

-112.992,95

-99.885,64

 45.539,65

-270.556,82

 5.203.146,12

-1.623.734,49

-1.926.078,49

 0,00

-225.017,17
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-246.482,50

-139.305,21

-180.976,91

-73.500,00

-174.000,00

-143.574,07

-233.590,42

-19.915,00

-6.349,00

-94.786,68

 0,00

-7.075,93

 83,84

-199.926,94

-1.585.106,03

 0,00

 500.000,00

 0,00

-86.159,86

-125.764,20

-24.000,00

-24.000,00

-143.574,07

-233.590,42

-9.515,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-193.636,00

 0,00

 0,00

 0,00

-246.482,50

-53.145,35

-55.212,71

-49.500,00

-150.000,00

 0,00

 0,00

-10.400,00

-6.349,00

-94.786,68

 0,00

-7.075,93

 0,00

-6.290,94

-1.585.106,03

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 83,84

 0,00

 0,00

 0,00

 500.000,00

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

72

73

74

79

80

92

93

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-1.312.479,79

-206.919,03

-1.085.106,03

-646.603,55

-193.636,00

 0,00

-665.876,24

-13.366,87

-1.585.106,03

 0,00

 83,84

 500.000,00

I alt

I alt

I alt

-157.000,00

-142.370,00

-143.542,00

-64.000,00

-174.000,00

-133.110,00

-221.850,00

-59.000,00

 0,00

-94.787,00

-25.000,00

 0,00

 84,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.189.659,00

-24.916,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-161.059,87

-184.056,91

-173.684,60

-36.500,78

-179.437,22

-176.018,20

-292.972,72

-32.886,43

 0,00

-93.991,12

-16.617,99

 0,00

 83,84

 0,00

-2.293.872,76

 277.875,00

 1.572.019,90

-1.330.607,85

-16.534,15

-443.977,86
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Udenbys Klædebo 1421

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

736  5.750.000  3.378.200 Sognehus/præstebolig

Ejendomsværdi i alt  5.750.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilagsnr: Bogføringsdato:Refnr: 2914595Udskrevet d.: 09-03-2023

Eva Plambeck Olsen GODKENDT08-03-2023
Attesteringsmodtager StatusDato
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